Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации города от 17.04.2024 №310 "О порядке разработки                  и реализации муниципальных программ города Нижневартовска"
(с изменениями от 06.06.2024 №451)
В целях совершенствования управления муниципальными программами города Нижневартовска:

1. Внести изменения в постановление администрации города                               от 17.04.2024 №310 "О порядке разработки и реализации муниципальных программ города Нижневартовска" (с изменениями от 06.06.2024 №451):

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Постановление вступает в силу с 01.01.2025 и распространяет свое действие на правоотношения, связанные с формированием бюджета города
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, за исключением абзаца третьего подпункта 2.1.3 пункта 2.1 раздела II приложения 1, который вступает в силу после официального опубликования постановления."
1.2. В пункте 2.1 раздела II приложения 1:

- абзац третий подпункта 2.1.3 изложить в следующей редакции:

"- в случае приведения муниципальной программы, в том числе реализация которой прекращена, либо срок реализации которой завершен,
в соответствие с бюджетом города за предыдущий финансовый год; срок издания постановления администрации города - не позднее 10 марта текущего финансового года;";
- подпункт 2.1.9 дополнить абзацем следующего содержания:

"Утверждение новых муниципальных программ, предлагаемых
к финансированию с очередного финансового года, должно быть завершено
не позднее 1 октября текущего года, в котором осуществляется формирование проекта бюджета города на очередной финансовый год и на плановый период.".

2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (В.А. Мыльников) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 21.04.2024.
Глава города                                                                                           Д.А. Кощенко